
 

 

 

 

 
 

AREA INFRASTRUTTURE DI TRASPORTI 

Servizio Infrastrutture di trasporto speciali 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

1064E/2023/7 del 28/11/2023 

 

 

Oggetto: Indizione di gara di appalto mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023 

procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023 per la conclusione di un Accordo Quadro con un solo 

operatore economico, ai sensi dell’art. 59 comma 3, avente ad oggetto la fornitura per la realizzazione 

impianto di segnalamento della linea tranviaria n. 4 di Napoli. 

CUP: B61B21004880001 

CIG: A01DF41EF9 

Proroga del termine di presentazione delle offerte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Napoli
Data: 28/11/2023, DETDI/2023/0000801



Pag. 2 di 3 

 

Premesso che: 

- con determinazione dirigenziale 1064/E n.5 del 31/10/2023 (DETDI/2023/714 del 31/10/2023), e 

successiva determinazione dirigenziale di rettifica 1064/E n. 6 del 07/11/2023 (DETDI/2023/737 del 

08/11/2023) si provvedeva ad approvare la documentazione di gara per la conclusione di un Ac-

cordo Quadro con un solo operatore economico, ai sensi dell’art. 59 comma 3, avente ad oggetto 

la fornitura per la realizzazione impianto di segnalamento della linea tranviaria n. 4 di Napoli; 

- il bando di gara è stato pubblicato sulla GURI n. 131 del 13/11/2023 e sul BURC, e il relativo estratto 

è stato pubblicato su due quotidiani nazionali e due locali; 

- il termine di scadenza per la presentazione delle offerte è stato fissato per il giorno 29 novembre 

2023 alle ore 12:00, con apertura della documentazione amministrativa prevista per il giorno 30 

novembre 2023. 

 

Considerato 

- che alla data odierna sono pervenute n.3 richieste di proroga dei termini di scadenza di presenta-

zione delle offerte – unici quesiti pervenuti – da parte di operatori economici interessati alla parte-

cipazione alla gara; 

- la complessità tecnica dell’intervento oggetto della presente gara è evidentemente tale da richie-

dere un maggior termine per l’operatore economico al fine di poter formulare un’offerta adeguata. 

 

Ritenuto  

- di dover procedere con estrema urgenza alla proroga del termine previsto per la presentazione 

delle offerte, concedendo un ulteriore termine di almeno 15 gg, per evitare la perdita dei finanzia-

menti a valere sul PNRR. 

 

Attestato che: 

- l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità tecnica e della corret-

tezza dell’attività amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 

e degli art. 13, comma 1 lett. b), e 17, comma 2 lett. a), del Regolamento del Sistema dei Controlli 

Interni, approvato con deliberazione del C.C. n. 4 del 28.02.2013; 

- il presente documento non contiene dati personali. 

 

Visti: 

- gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., approvato per il 

triennio 2023- 25, alla Sezione 2 – VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE - Sezione 

2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza. 

 

Attestato che: 

- il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui all’art. 23 del D.Lgs n.33/2013, 

come riportato nella predetta sezione del P.I.A.O. e, pertanto, una volta ottenuta la relativa 

esecutività, sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del 

Comune di Napoli. 

 

 

Comune di Napoli
Data: 28/11/2023, DETDI/2023/0000801



Pag. 3 di 3 

 

Visti 

- il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii; 

- il D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii; 

- il DPR 207/2010 per le parti ancora vigenti; 

- il D.L. 18 aprile 2019, n. 32, come conv. con. L. 14 giugno 2019 n. 55 e ss.mm.ii.; 

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 40 del 19.06.2023 con la quale è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione 2023-2025; 

- lo Statuto comunale e i vari regolamenti dell’Ente. 

 

Ai sensi di quanto previsto dal Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.), per le motivazioni espo-

ste in narrativa, 

 

D E T E R M I N A 

 

dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

1. procedere alla proroga del termine di presentazione delle offerte originariamente previsto che, 

compatibilmente con i tempi tecnici di ripubblicazione della documentazione di gara, viene rifissato 

per il giorno 20/12/2023 alle ore 12:00. 

2. Disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune di Napoli. 

3. Disporre la pubblicazione degli atti di gara secondo le modalità di cui agli artt. 83, 84 e 85 del Codice. 

4. Attestare che i dati personali saranno trattati in conformità all’art. 6 del Regolamento Generale UE 

per la Protezione dei Dati Personali (Regolamento UE 2016/679 o GDPR) anche per la pubblicazione 

di cui al precedente punto. 
 

 
Sottoscritta digitalmente 

Il Dirigente del Servizio Infrastrutture trasporto speciali 

Ing. Fiorenzo De Cicco 

 
 

 

 

 

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il 

presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005 

 

Comune di Napoli
Data: 28/11/2023, DETDI/2023/0000801


		2023-11-28T12:14:15+0000
	FIORENZO DE CICCO




